[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«16» сентября 2021г.

г. Осташков

       № 1281
	Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием МУП Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство» и муниципальным дошкольным учреждением дополнительного образования
«Дом детского творчества»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 06.10.2003г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осташковского городского округа Тверской области, решением Осташковской городской Думы Тверской области от 28 марта 2019 г. № 193 «О порядке принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги, работы муниципальных унитарных предприятий и учреждений Осташковского городского округа», постановление Администрации Осташковского городского округа от 26.01.2018 № 89 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные услуги, выполняемые работы по основным и иным видам деятельности муниципальными учреждениями Осташковского городского округа» на основании Протокола комиссии по установлению цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и предприятиями Осташковского городского округа от 13.09.2021г., Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство» (приложение1).

2.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования              «Дом детского творчества» (приложение2).

3. Настоящее постановление вступает в силу  с даты опубликования.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети «Интернет».

5. С даты вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу:

постановление Администрации Осташковского городского округа от 12.09.2018 г. № 1583 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

постановление Администрации Осташковского городского округа от 27 марта 2019 г. N 507 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

постановление Администрации Осташковского городского округа от 10.07. 2019 г. № 1149 «О внесении дополнений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 27.03.2019 г. № 507 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

постановление Администрации Осташковского городского округа Тверской области от 13 июля 2020 г. № 982 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 27.03.2019Г. №507 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Иванкина И.Д.
Глава Осташковского

городского округа                                                                                   А.А. Титов

Приложение1

         к постановлению Администрации

         Осташковского городского округа

         от «16» сентября 2021 г. № 1281
Цены

на платные услуги, оказываемые

МУП Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство» (НДС не облагается)

	Цены
на платные услуги, оказываемые
МУП Осташковского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство»(НДС не облагается)

	№№п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Стоимость , руб. НДС не облагается

	1.      Сантехнические работы

	Смена вышедших из строя и не подлежащих ремонту

	1.1
	- унитаза со смывным бачком типа «Компакт» (демонтаж старого, сборка унитаза, установка сливного механизма и гибкой подводки, монтаж гофры)
	1 прибор
	1 799,00

	1.2.
	- фаянсового умывальника без смесителя
	1 прибор
	1 172 ,00

	1.3.
	- фаянсового умывальника со смесителем
	1 прибор
	2 159 ,00

	1.4.
	- смесителя типа ˝Елочка˝
	1 прибор
	1 022,00

	1.5.
	- смесителя с душевой сеткой
	1 прибор
	1 360,00

	1.6.
	- водоразборного крана
	1 прибор
	503,00

	1.7
	- мойки без шкафчика
	1 прибор
	1 703,00

	1.8
	- мойки на шкафчике
	1 прибор
	2 066,00

	1.9
	Ремонт смывного бачка со сменой шарового крана, резиновой груши, поплавка, перелива, седла, коромысла
	1 прибор
	1 088,00

	1.10
	Замена полотенцесушителя на прибор улучшенной модели
	1 прибор
	2 662,00

	1.11
	Замена полотенцесушителя без отключения стояка
	1 прибор
	989,00

	1.12
	Установка раковины типа "Тюльпан" с установкой смесителя без душа
	1 комплект
	1 626,00

	1.17
	Замена комплекта смывного бачка
	1 комплект
	1 072,00

	Ремонт водоразборного крана без снятия с места:

	1.18
	- при смене прокладок
	1 кран
	113,00

	Ремонт смесителя без снятия с места при смене прокладок:

	 1.20
	- смеситель с душем
	1 смеситель
	132,00

	Смена прокладок у крана или вентиля:

	1.24
	- диаметр крана или вентиля до 32 мм
	1 кран
	113,00

	1.29
	Устранение течей на трубах из металлопластика с частичной заменой
	1 течь
	773,00

	1.30
	Устранение течей на трубопроводах холодной, горячей воды без разборки трубопроводов
	1 течь
	558,00

	Смена гибкой подводки:

	1.31
	- к смывному бачку
	1 гибкая подводка
	258,00

	1.32
	Смена сифона:

	1.33
	- место установки сифона на пластиковых трубопроводах (1 сифон)
	1 сифон
	150,00

	1.34
	Смена выпуска у ванны ( 1 выпуск)
	1 выпуск
	339,00

	1.35
	Укрепление расшатанного унитаза
	1 унитаз
	301,00

	Смена резиновых манжет унитаза:

	1.36
	- при смывном бачке типа «Компакт» ( 1 манжет)
	1 манжета
	558,00

	1.37
	Устранение засоров в трубопроводах, произошедших по вине проживающих:
	1 пролет  между ревизиями
	493,00

	1.38
	Установка фильтра для очистки воды (без слива стояка)
	1 прибор
	687,00

	1.39
	Чистка фильтра грубой очистки воды
	1 шт.
	258,00

	1.40
	Отключение и слив стояков ГВС, отопления
	1 стояк
	1 846,00

	1.41
	Отключение слив стояка холодного водоснабжения
	1 стояк
	1 396,00

	1.42
	Смена радиаторных блоков
	1 блок
	1 503,00

	1.43
	Установка радиатора отопления с доработкой коммуникаций (сварочные работы, установка байпаса, замена труб, установка кранов)
	1 радиатор
	5 530,00

	1.44
	Установка индивидуального прибора учета ХВС, ГВС
	1 шт
	906,00

	1.45
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа с наружным диаметром 15-25 мм с крепежами и фасонной частью
	1 м трубопровода
	843,00

	1.46
	Опрессовка теплового узла
	1 тепловой узел
	11 000,00

	1.47
	Промывка радиаторов
	1 шт
	1 174,00

	2. Электромонтажные работы

	2.1
	Установка электросчетчика (без монтажа электропроводов)
	1 шт
	709,00

	2.2
	Замена трехфазного квартирного электросчетчика
	1 шт
	1 031,00

	2.3
	Смена автоматического выключателя в квартирном распределительном щитке
	1 шт
	472,00

	2.4
	Смена проводов открытой электопроводки (сечением до 2,5 мм кв)
	1 п.м
	472,00

	2.5
	Смена проводов открытой электопроводки (сечением до 4,0 мм кв)
	1 п.м
	644,00

	2.6
	Установка электрозвонка и кнопки без прокладки электропроводов
	1 шт
	172,00

	2.7
	Смена неисправного выключателя, переключателя или штепсельной розетки для открытой и скрытой электропроводки или замена на другую модель
	1 прибор
	172,00

	2.8
	Смена неисправного потолочного патрона
	1 прибор
	193,00

	2.9
	Смена неисправной штепсельной розетки для открытой и скрытой электропроводки или замена на другую модель
	1прибор
	172,00

	2.10
	Установка электровыключателя, электророзетки
	1 шт.
	200,00

	2.11
	Установка электровыключателя или электророзетки улучшенной модели с установкой монтажной коробки
	1 шт.
	472,00

	2.12
	Прокладка кабель-канала (короба) с укладкой проводов сечением до 40х40 мм кв
	1 п.м
	386,00

	2.13
	Прокладка кабель-канала (короба) с сечением до 40х40 мм кв без укладки проводов
	1 п.м
	215,00

	Подвеска светильников с лампами накаливания (энергосберегающими, светодиодными и др):

	2.15
	- к готовым креплениям
	1 прибор
	386,00

	2.16
	- с розеткой и установкой деталей крепления
	1 прибор
	580,00

	2.17
	Установка автоматов защиты новой модификации (без приобретения) в квартирных щитках
	1 шт
	515,00

	Пробивка борозд глубиной до 40 мм для скрытой электропроводки :

	2.18
	- на стенах из кирпича
	1 м борозды
	86,00

	2.19
	- на стенах из бетона
	1 м борозды
	168,00

	2.20
	- на потолках
	1 м борозды
	236,00

	3. Отделочные работы*

	3.1
	Отбивка штукатурки стен и потолков
	1 кв. м. поверхности
	165,00

	Перетирка штукатурки:

	3.2
	- стен и потолков
	1 кв.м.
	147,00

	Ремонт штукатурки площадью до 10 м2 известковым раствором:

	3.3
	- стен
	1 кв.м
	644,00

	Разборка плиточной облицовки без сохранения материала:

	3.4
	- стены
	1 кв.м
	344,00

	3.5
	- пола
	1 кв.м
	344,00

	3.6
	 Облицовка стен  керамической плиткой
	1 кв.м
	1 031,00

	Установка специальных плиток

	3.7
	Карнизных, угловых, плинтусных
	1 м
	150,00

	Ремонт пола перед укладкой керамических плиток:

	3.8
	с заделкой выбоин площадью до 1 кв.м
	1 место
	601,00

	3.9
	с заделкой выбоин площадью до 0,5 кв.м
	1 место
	344,00

	3.10
	Устройство пола из керамических плиток:

	3.11
	поштучная укладка керамических плиток (площадь пола до 5 кв.м)

	3.12
	размер плиток 100х100 мм
	1 кв.м
	644,00

	3.13
	размер плиток 150х150 мм
	1 кв.м
	429,00

	3.14
	размер плиток 200х200 мм
	1 кв.м
	386,00

	Улучшенная масляная окраска раннее окрашенных поверхностей с очисткой  от загрязнений, расчисткой старой краски до 30 % и обработкой олифой:

	3.15.
	- полов
	1 кв. м
	107,00

	3.16
	- стен
	1 кв. м
	193,00

	3.17
	- дверей гладких и филенчатых
	1 кв. м
	258,00

	3.18
	- потолков
	1 кв. м
	236,00

	3.19
	- окон
	1 кв. м
	365,00

	Известковая окраска раннее окрашенных поверхностей:

	 3.20
	- стен и потолков
	1 кв. м
	86,00

	Улучшенная клеевая  окраска ранее окрашенных поверхностей:

	 3.21
	- стен и потолков
	1 кв. м
	107,00

	Окраска поверхностей водоэмульсионной краской:

	3.22
	- стен
	1 кв. м
	150,00

	3.23
	-  потолков
	1 кв. м
	172,00

	Окрашивание металлических поверхностей масляными составами:

	3.24
	- радиаторов ребристых, труб, регистров
	1 кв. м
	236,00

	3.25
	- решеток трубопроводов диаметром до  50 мм
	1 кв. м
	301,00

	3.26
	Смена обоев высшего качества
	1 кв. м
	344,00

	Отделка поверхности паркетных полов, бывших  в  эксплуатации:

	3.27
	- механизированная и ручная
	1 кв.м.
	172,00

	4. Плотничные, столярные и стекольные работы*

	Смена неисправного  замка:

	4.1
	-  врезного
	1 прибор
	386,00

	4.2
	Смена неисправного накладного замка
	1 прибор
	515,00

	4.3
	Смена оконных и дверных ручек
	1 прибор
	172,00

	4.4
	Смена в квартире разбитых жителями стекол
	на 1 м фальца
	580,00

	4.5
	Смена досок в полах
	1 м сменяемой  доски
	301,00

	Ремонт оконных переплетов:

	4.6
	Ремонт форточек
	1 форточка
	429,00

	Смена оконных и дверных петель:

	4.7.
	Оконные длиной 100 мм при количестве  сменяемых петель в створке:

	- одна или две
	1 створка
	472

	4.8
	Дверные при количестве сменяемых петель в дверном полотне:

	- одна или две
	1 полотно
	472

Без учёта стоимости  используемых материалов и готовых деталей (изделий).

При выполнении заказов за пределами города Осташков ( по всем видам работ из перечня), дополнительно взимается оплата пробега автотранспорта в сумме 73,84 руб./км (до заказчика и обратно).

Приложение2

         к постановлению Администрации

         Осташковского городского округа

         от «16» сентября 2021 г. № 1281

Цены
на платные услуги,
оказываемые МБОУ ДО «Дом детского творчества»
	 № п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги за 1 чел./час

(рублей)
	Стоимость услуги в месяц за обучение

1 человека

(рублей)

	1.
	Реализации дополнительных общеразвивающих программ социально-педагогической направленности

	в том числе по видам:

	1.1.
	общеразвивающая образовательная программа раннего развития «Интеллектики» для детей 4 лет.
	50,00
	400,00

	1.2.
	комплексная образовательная программа «Школа выходного дня» для детей 5 лет
	29,00
	580,00

	2.
	Реализации дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности

	в том числе по видам:

	2.1.
	«Школа творческой самореализации» (мастер-классы по различным направлениям декоративно-прикладного творчества)

	75,00
	300,00

	2.2.
	общеразвивающая образовательная программа художественной направленности  «Графический дизайн» для детей 12-18 лет

	37,50
	300,00

	3.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ  естественнонаучной направленности

	3.1.
	Общеразвивающая  образовательная программа  «Лабораториум» для детей 5-6 лет

	50,0

	200,00

	№пп
	Наименование услуги
	Стоимость услуги за 1 чел./мероприятие

(рублей)

	4.
	Реализации дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности

	4.1.
	организация и проведение образовательно-досуговых мероприятий (конкурсов, концертов, турниров, детских праздников, выставок) на базе МБОУ ДО "Дом детского творчества"
	70,0

	4.2.
	организация и проведение образовательно-досуговых мероприятий (конкурсов, концертов, турниров, детских праздников, выставок) на базе арендованного помещения
	140,0

PAGE

_1288473075.unknown